
 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.04.2020                                                                                                                                             № 1959

  
   

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Миасского городского округа 

за 1 квартал 2020 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 48  Положения "О бюджетном 

процессе в Миасском городском округе", утвержденного решением Собрания 

депутатов Миасского городского округа № 9 от 30.10.2015г. и с учетом итогов 

предоставления отчетности об исполнении бюджета Округа за 1 квартал 2020 

года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Миасского городского округа 

за 1 квартал 2020 года в соответствии с бюджетной классификацией 

Российской Федерации по доходам в сумме 1 041 675,9 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 982 998,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 

(профицит бюджета) в сумме 58 677,0  тыс. рублей со следующими 

показателями: 

- по доходам бюджета за 1 квартал 2020 года согласно приложению 1; 

- по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов за 1 квартал 2020 года согласно приложению 2; 

- по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за  1 

квартал 2020 года согласно приложению 3; 

- по расходам бюджета по целевым статьям (государственным программам, 

муниципальным программам Миасского городского округа и непрограммным  

направлениям деятельности) расходов за 1 квартал 2020 года согласно 

приложению 4; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 

2020 года согласно приложению 5. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

Администрации Миасского городского округа разместить настоящее 

постановление на официальном сайте  Администрации Миасского городского 

округа в информационно - коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                         Г.М.Тонких                
 
Г.В.Нечаева 

57-28-43 



Приложение 1 

к  постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

От 28.04.2020 №1959 

 

Доходы бюджета Миасского городского округа  

за 1 квартал 2020 года 

 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма, 

тыс. руб. 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000000000 000 394 271,9 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000000000 000 239 911,9 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000010000 110 239 911,9 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
1 03 00000000000 000 6 178,6 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 03 02000010000 110 6 178,6 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000000000 000 67 603,2 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
1 05 01000000000 110 47 714,5 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
1 05 02000020000 110 16 907,4 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000010000 110 342,5 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
1 05 04000020000 110 2 638,8 

Налоги на имущество 1 06 00000000000 000 28 187,6 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000000000 110 4 308,2 

Земельный налог 1 06 06000000000 110 23 879,4 

Государственная пошлина 1 08 00000000000 000 9 864,9 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

1 08 03000010000 110 5 320,9 

Государственная пошлина за совершение действий, 

связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в Российскую 

Федерацию или выездом из Российской Федерации 

1 08 06000010000 110 146,0 



Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

1 08 07000010000 110 4 398,0 

Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
1 09 00000000000 000 0,4 

Налоги на имущество 1 09 04000000000 110 0,3 

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 

налогам и сборам) 
1 09 07000000000 110 0,1 

Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 
1 11 00000000000 000 19 233,8 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 05000000000 120 17 958,3 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
1 11 07000000000 120 361,2 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09000000000 120 914,3 

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000000000 000 920,3 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
1 12 01000010000 120 920,3 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 
1 13 00000000000 000 5 812,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000000000 130 4 392,8 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000000000 130 1 419,2 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
1 14 00000000000 000 9 596,4 



Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02000000000 000 4 910,9 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

1 14 06000000000 430 4 023,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

1 14 06300000000 430 608,5 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
1 14 13000000000 000 54,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000000000 000 5 887,8 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

1 16 01000010000 140 143,3 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

1 16 02000020000 140 4,5 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от 

имени Российской Федерации 

1 16 07000010000 140 464,5 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 
1 16 10000000000 140 5 232,7 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 16 11000010000 140 42,8 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000000000 000 1 075,0 

Невыясненные поступления 1 17 01000000000 180 143,6 

Прочие неналоговые доходы 1 17 05000000000 180 931,4 

Безвозмездные поступления 2 00 00000000000 000 647 404,0 



Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2 02 00000000000 000 647 333,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 10000000000 150 74 845,5 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
2 02 20000000000 150 11 454,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30000000000 150 561 033,5 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций 
2 04 00000000000 000 27,4 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских округов 
2 04 04000040000 150 27,4 

Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000000000 000 32,4 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
2 07 04000040000 150 32,4 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

2 18 00000000000 000 99,9 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также 

от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

2 18 00000000000 150 99,9 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

2 19 00000000000 000 -88,7 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

2 19 00000040000 150 -88,7 

Всего:   1 041 675,9 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации Миасского городского округа 

 От 28.04.2020 №1959 

 
 

Расходы  бюджета Миасского городского округа  по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2020 года 
 

Наименование кода Раздел  Подраз

дел 

Сумма       

тыс. рублей 

Общегосударственные вопросы 01   51 108,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 409,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 3 187,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 20 692,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 6 144,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 674,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  
03   7 215,5 

Органы юстиции 03 04 849,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 6 366,2 

Национальная экономика  04   53 065,0 

Транспорт 04 08 29 347,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21 335,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 382,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05   27 337,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 290,9 

Благоустройство 05 03 25 027,9 



Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05 18,2 

Охрана окружающей среды  06   1 487,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 
06 03 1487,0 

Образование  07   463 712,6 

Дошкольное образование 07 01 180 099,4 

Общее образование 07 02 232 690,6 

Дополнительное образование детей 07 03 39 104,4 

Молодежная политика 07 07 51,7 

Другие вопросы в области образования 07 09 11 766,5 

Культура, кинематография 08   35 526,9 

Культура 08 01 28 375,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7 151,4 

Социальная политика 10   307 768,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 2 061,2 

Социальное обслуживание населения 10 02 15 764,9 

Социальное обеспечение населения 10 03 214 158,4 

Охрана семьи и детства 10 04 67 873,8 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 7 910,4 

Физическая культура и спорт 11   35 778,2 

Физическая культура 11 01 28 439,5 

Массовый спорт 11 02 2 655,1 

Спорт высших достижений 11 03 3 527,8 

Другие вопросы в области физической культуры 11 05 1 155,8 

 ИТОГО     982 998,9 

 

   

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

От 28.04.2020 №1959 

 

Расходы  бюджета Миасского городского округа  по ведомственной структуре расходов  за 

1 квартал 2020 года 

 

Наименование кода 

Код классификации 

расходов бюджетов 
Сумма    

тыс. 

рублей 
Ведомст

во 
Раздел 

Подраз

дел 

Собрание депутатов Миасского городского 

округа 
291 

  
3 791,1 

Общегосударственные вопросы 291 01 
 

3 791,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

291 01 03 3 187,1 

Другие общегосударственные вопросы 291 01 13 604,0 

Контрольно-счетная палата Миасского 

городского округа 
292 

  
1 510,9 

Общегосударственные вопросы 292 01 
 

1 510,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

292 01 06 1 395,6 

Другие общегосударственные вопросы 292 01 13 115,3 

Администрация Миасского городского 

округа 
283 

  
130 343,5 

Общегосударственные вопросы 283 01 
 

40 265,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

283 01 02 409,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

283 01 04 20 692,0 

Другие общегосударственные вопросы 283 01 13 19 163,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
283 03 

 
7 215,4 



Органы юстиции 283 03 04 849,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

283 03 09 6 366,2 

Национальная экономика 283 04 
 

53 065,0 

Транспорт 283 04 08 29 347,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 283 04 09 21 335,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
283 04 12 2 382,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 283 05 
 

27 337,0 

Коммунальное хозяйство 283 05 02 2 290,9 

Благоустройство 283 05 03 25 027,9 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
283 05 05 18,2 

Охрана окружающей среды 283 06 
 

1 487,0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
283 06 03 1487,0 

Социальная политика 283 10 
 

966,2 

Охрана семьи и детства 283 10 04 966,2 

Физическая культура и спорт 283 11 
 

7,7 

Физическая культура 283 11 01 7,7 

Финансовое управление Администрации 

Миасского городского округа 
284 

  
5 540,8 

Общегосударственные вопросы 284 01 
 

5 540,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

284 01 06 4 748,6 

Другие общегосударственные вопросы 284 01 13 792,2 

Управление социальной защиты населения 

Администрации МГО 
285 

  
288 080,4 

Социальная политика 285 10 
 

288 080,4 

Пенсионное обеспечение 285 10 01 2 061,2 



Социальное обслуживание населения 285 10 02 15 764,9 

Социальное обеспечение населения 285 10 03 206 036,2 

Охрана семьи и детства 285 10 04 56 307,7 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
285 10 06 7 910,4 

Управление по физической культуре и спорту 

Администрации Миасского городского 

округа 

287 
  

35 770,5 

Физическая культура и спорт 287 11 
 

35 770,5 

Физическая культура 287 11 01 28 431,8 

Массовый спорт 287 11 02 2 655,1 

Спорт высших достижений 287 11 03 3 527,8 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
287 11 05 1 155,8 

Управление образования Администрации 

Миасского городского округа 
288 

  
459 575,3 

Образование 288 07 
 

440 962,2 

Дошкольное образование 288 07 01 180 099,4 

Общее образование 288 07 02 232 690,4 

Дополнительное образование детей 288 07 03 16 354,1 

Молодежная политика 288 07 07 51,7 

Другие вопросы в области образования 288 07 09 11 766,6 

Социальная политика 288 10 
 

18 613,1 

Социальное обеспечение населения 288 10 03 8 013,1 

Охрана семьи и детства 288 10 04 10 600,0 

Управление культуры Администрации 

Миасского городского округа 
289 

  
58 386,4 

Образование 289 07 
 

22 750,3 

Дополнительное образование детей 289 07 03 22 750,3 



Культура, кинематография 289 08 
 

35 527,0 

Культура 289 08 01 28 375,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
289 08 04 7 151,5 

Социальная политика 289 10  109,1 

Социальное обеспечение населения 289 10 03 109,1 

ИТОГО    982 998,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

От 28.04.2020 №1959 

 

Расходы  бюджета Миасского городского округа  по целевым статьям (государственным 

программам, муниципальным программам Миасского городского округа и непрограммным  

направлениям деятельности) расходов за 1 квартал 2020 года 

 

Наименование кода КЦСР Сумма 

тыс.рублей 

Государственная программа Челябинской области 

"Развитие образования в Челябинской области" 
0300000000 5 750,0 

Государственная программа Челябинской области 

"Поддержка и развитие дошкольного образования в 

Челябинской области" 

0400000000 8 600,0 

Государственная программа Челябинской области 

"Развитие социальной защиты населения в 

Челябинской области" 

2800000000 284 638,1 

Муниципальная программа "Формирование 

благоприятного инвестиционного климата" 
4700000000 1 150,0 

Муниципальная программа "Улучшение условий и 

охраны труда в Миасском городском округе" 
4800000000 61,4 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в Администрации Миасского городского 

округа" 

4900000000 91,2 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации МГО" 
5000000000 25 136,3 

Муниципальная программа "Благоустройство на 

территории Миасского городского округа" 
5100000000 120,8 

Муниципальная программа "Организация 

функционирования объектов коммунальной 

инфраструктуры Миасского городского" 

5200000000 840,4 

Муниципальная программа "Организация ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения на территории 

Миасского городского округа" 

5400000000 432,9 

Муниципальная программа "Развитие общественного 

транспорта в Миасском городском округе" 
5500000000 29 347,0 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Миасского 

городского округа" 

5600000000 1 323,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Миасского 

городского округа" 

5700000000 6 366,2 

Муниципальная программа "Развитие улично-

дорожной сети Миасского городского округа" 
5900000000 20 012,0 



Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем граждан Российской Федерации 

на территории Миасского городского округа" 

6000000000 966,2 

Муниципальная программа "Капитальное 

строительство на территории Миасского городского 

округа" 

6100000000 1 020,6 

Муниципальная программа "Организация и проведение 

работ по управлению, владению, пользованию и 

распоряжению земельными участками на территории 

Миасского городского округа" 

6200000000 214,0 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды на территории МГО" 
6300000000 1 487,0 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества в Миасском городском округе" 

6400000000 1 425,7 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Миасском городском округе" 
6900000000 58 277,2 

Муниципальная программа "Зеленый город" 7300000000   617,8 

Муниципальная программа "Чистый город" 7400000000 5 300,0 

Муниципальная программа "Светлый город" 7500000000 18 989,3 

Муниципальная программа "Организация 

эксплуатации и текущего ремонта гидротехнических 

сооружений Миасского городского округа" 

7600000000 105,0 

Муниципальная программа "Организация содержания 

и текущего ремонта объектов газоснабжения 

Миасского городского округа" 

7700000000 912,7 

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования в Миасском городском округе" 
7900000000 442 962,3 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе" 
8000000000 35 770,5 

Муниципальная программа "Социальная защита 

населения Миасского городского округа" 
8100000000 4 867,1 

Муниципальная программа "Организация условий для 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг Миасского городского округа через 

многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Миасского 

городского округа" 

8200000000 7 960,0 

Муниципальная программа "Осуществление 

дополнительных мер социальной поддержки населения 

Миасского городского округа в части проезда в 

городском и пригородном транспорте общего 

пользования" 

8300000000 947,3 



Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений на территории МГО" 
8400000000 281,2 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным 

долгом в Миасском городском округе" 

8500000000  5 540,8 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности муниципального бюджетного 

учреждения "Миасский окружной архив" 

8700000000 1 376,3 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в Миасском городском 

округе" 

9200000000 1 038,9 

Непрограммные направления расходов 9900000000 9 069,6 

 ИТОГО  982 998,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  5 

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

От 28.04.2020 №1959 

 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета Миасского городского округа 

 за 1 квартал 2020 года 

 

Наименование источника средств 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма, 

тыс. руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 - 58 677,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0 

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

284 01 03 00 00 04 0000 810 0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 -58 677,0 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
284 01 05 02 01 04 0000 510 - 4 793 392,5 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
284 01 05 02 01 04 0000 610 4 734 715,5 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
000 01 06 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение финансовых активов в 

собственности городских округов за счет 

средств организаций, учредителями 

которых являются городские округа и 

лицевые счета которым открыты в 

территориальных органах Федерального 

казначейства или в финансовых органах 

муниципальных образований в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

284 01 06 10 02 04 0000 550 0 

 

 

 

 
 


